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Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

Artículo: 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO 110.446,65 € 110.446,65 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 110.199,20 € 247,45 € 0,00 €

Artículo: 11 PERSONAL EVENTUAL 52.464,62 € 53.363,81 € 0,00 € 0,00 €899,19 € 53.393,99 € -30,18 € 0,00 €

Artículo: 12 PERSONAL FUNCIONARIO 1.651.132,68 € 1.552.129,28 € 0,00 € 0,00 €-99.003,40 € 1.499.651,82 € 52.477,46 € 0,00 €

Artículo: 13 PERSONAL LABORAL 631.888,65 € 657.592,33 € 0,00 € 0,00 €25.703,68 € 639.802,21 € 17.790,12 € 0,00 €

Artículo: 14 OTRO PERSONAL 477.228,43 € 600.760,31 € 0,00 € 0,00 €123.531,88 € 552.998,65 € 47.761,66 € 0,00 €

Artículo: 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 53.000,00 € 55.027,66 € 0,00 € 0,00 €2.027,66 € 49.324,49 € 5.703,17 € 0,00 €

Artículo: 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A
CARGO DEL EMPLEADOR

839.838,41 € 877.924,57 € 0,00 € 0,00 €38.086,16 € 772.846,23 € 105.078,34 € 0,00 €

Total Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL 3.815.999,44 € 3.907.244,61 € 0,00 € 0,00 €91.245,17 € 3.678.216,59 € 229.028,02 € 0,00 €

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Artículo: 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 37.215,34 € 37.215,34 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 41.352,26 € -4.136,92 € 0,00 €

Artículo: 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 243.000,00 € 257.875,30 € 2.112,56 € 0,00 €14.875,30 € 216.889,57 € 38.873,17 € 0,00 €

Artículo: 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 2.295.673,90 € 2.344.571,03 € 1.907,53 € 0,00 €48.897,13 € 2.254.244,34 € 88.419,16 € 0,00 €

Artículo: 23 INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO 21.200,00 € 21.200,00 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 23.661,42 € -2.461,42 € 0,00 €

Artículo: 24 GASTOS DE PUBLICACIONES 38.000,00 € 38.000,00 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 24.293,78 € 13.706,22 € 0,00 €

Total Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 2.635.089,24 € 2.698.861,67 € 4.020,09 € 0,00 €63.772,43 € 2.560.441,37 € 134.400,21 € 0,00 €

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

Artículo: 31 DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS EN EUROS

39.000,00 € 48.225,59 € 0,00 € 0,00 €9.225,59 € 30.881,19 € 17.344,40 € 0,00 €

Artículo: 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS
FINANCIEROS

41.000,00 € 41.000,00 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 55.360,49 € -14.360,49 € 0,00 €

Total Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS 80.000,00 € 89.225,59 € 0,00 € 0,00 €9.225,59 € 86.241,68 € 2.983,91 € 0,00 €

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Artículo: 47 A EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 45.000,00 € 3.375,00 € 0,00 €45.000,00 € 0,00 € 41.625,00 € 0,00 €

Artículo: 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 288.715,00 € 350.111,62 € 0,00 € 0,00 €61.396,62 € 310.784,37 € 39.327,25 € 0,00 €

Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 288.715,00 € 395.111,62 € 3.375,00 € 0,00 €106.396,62 € 310.784,37 € 80.952,25 € 0,00 €

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

Artículo: 60 INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES
USO GENERAL

151.916,00 € 241.138,94 € 19.800,00 € 0,00 €89.222,94 € 101.234,71 € 120.104,23 € 0,00 €

Artículo: 61 INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO GENERAL

241.674,45 € 1.617.765,99 € 26.400,00 € 0,00 €1.376.091,54 € 304.926,36 € 1.286.439,63 € 0,00 €

Artículo: 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

193.148,68 € 835.101,76 € 269.924,13 € 0,00 €641.953,08 € 209.712,25 € 355.465,38 € 0,00 €

Artículo: 63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

470.819,25 € 785.871,70 € 64.416,47 € 0,00 €315.052,45 € 566.174,43 € 155.280,80 € 0,00 €

Total Capítulo: 6 INVERSIONES REALES 1.057.558,38 € 3.479.878,39 € 380.540,60 € 0,00 €2.422.320,01 € 1.182.047,75 € 1.917.290,04 € 0,00 €

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Artículo: 76 A ENTIDADES LOCALES 0,00 € 23.632,56 € 0,00 € 0,00 €23.632,56 € 23.632,56 € 0,00 € 0,00 €

Total Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 € 23.632,56 € 0,00 € 0,00 €23.632,56 € 23.632,56 € 0,00 € 0,00 €

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS
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Artículo: 83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR
PÚBLICO

18.030,36 € 18.030,36 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 6.610,12 € 11.420,24 € 0,00 €

Total Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS 18.030,36 € 18.030,36 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 6.610,12 € 11.420,24 € 0,00 €

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

Artículo: 91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES
EN EUROS

241.852,76 € 421.370,92 € 0,00 € 0,00 €179.518,16 € 421.370,92 € 0,00 € 0,00 €

Total Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS 241.852,76 € 421.370,92 € 0,00 € 0,00 €179.518,16 € 421.370,92 € 0,00 € 0,00 €

Total general 8.137.245,18 € 11.033.355,72 € 387.935,69 € 0,00 €2.896.110,54 € 8.269.345,36 € 2.376.074,67 € 0,00 €
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Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

Artículo: 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO 110.199,20 € 0,00 € 0,00 € 110.199,20 €110.199,20 € 110.199,20 € 0,00 €

Artículo: 11 PERSONAL EVENTUAL 53.393,99 € 0,00 € 0,00 € 53.393,99 €53.393,99 € 53.393,99 € 0,00 €

Artículo: 12 PERSONAL FUNCIONARIO 1.499.651,82 € 0,00 € 5.100,00 € 1.498.705,23 €1.499.651,82 € 1.503.805,23 € 946,59 €

Artículo: 13 PERSONAL LABORAL 639.802,21 € 0,00 € 2.700,51 € 639.802,21 €639.802,21 € 642.502,72 € 0,00 €

Artículo: 14 OTRO PERSONAL 552.998,65 € 0,00 € 1.273,80 € 552.717,21 €552.998,65 € 553.991,01 € 281,44 €

Artículo: 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 49.324,49 € 0,00 € 0,00 € 49.324,49 €49.324,49 € 49.324,49 € 0,00 €

Artículo: 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A
CARGO DEL EMPLEADOR

772.846,23 € 0,00 € 0,00 € 771.678,21 €772.846,23 € 771.678,21 € 1.168,02 €

Total Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL 3.678.216,59 € 0,00 € 9.074,31 € 3.675.820,54 €3.678.216,59 € 3.684.894,85 € 2.396,05 €

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Artículo: 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 41.352,26 € 0,00 € 0,00 € 40.427,69 €41.352,26 € 40.427,69 € 924,57 €

Artículo: 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 216.889,57 € 0,00 € 0,00 € 206.679,94 €216.889,57 € 206.679,94 € 10.209,63 €

Artículo: 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 2.254.244,34 € 18.338,67 € 18.932,62 € 2.109.927,38 €2.235.905,67 € 2.128.860,00 € 125.978,29 €

Artículo: 23 INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO 23.661,42 € 0,00 € 0,00 € 17.946,89 €23.661,42 € 17.946,89 € 5.714,53 €

Artículo: 24 GASTOS DE PUBLICACIONES 24.293,78 € 0,00 € 5.092,00 € 24.293,78 €24.293,78 € 29.385,78 € 0,00 €

Total Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 2.560.441,37 € 18.338,67 € 24.024,62 € 2.399.275,68 €2.542.102,70 € 2.423.300,30 € 142.827,02 €

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

Artículo: 31 DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS
EN EUROS

30.881,19 € 0,00 € 0,00 € 29.018,83 €30.881,19 € 29.018,83 € 1.862,36 €

Artículo: 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS
FINANCIEROS

55.360,49 € 0,00 € 0,00 € 55.360,49 €55.360,49 € 55.360,49 € 0,00 €

Total Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS 86.241,68 € 0,00 € 0,00 € 84.379,32 €86.241,68 € 84.379,32 € 1.862,36 €

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Artículo: 47 A EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 0,00 € 0,00 €

Artículo: 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 310.784,37 € 0,00 € 0,00 € 301.484,57 €310.784,37 € 301.484,57 € 9.299,80 €

Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 310.784,37 € 0,00 € 0,00 € 301.484,57 €310.784,37 € 301.484,57 € 9.299,80 €

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

Artículo: 60 INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES USO
GENERAL

101.234,71 € 0,00 € 0,00 € 101.234,71 €101.234,71 € 101.234,71 € 0,00 €

Artículo: 61 INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO GENERAL

304.926,36 € 0,00 € 0,00 € 294.926,36 €304.926,36 € 294.926,36 € 10.000,00 €

Artículo: 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

209.712,25 € 0,00 € 0,00 € 193.303,19 €209.712,25 € 193.303,19 € 16.409,06 €

Artículo: 63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

566.174,43 € 186.091,49 € 0,00 € 375.345,61 €380.082,94 € 375.345,61 € 4.737,33 €

Total Capítulo: 6 INVERSIONES REALES 1.182.047,75 € 186.091,49 € 0,00 € 964.809,87 €995.956,26 € 964.809,87 € 31.146,39 €

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Artículo: 76 A ENTIDADES LOCALES 23.632,56 € 23.632,56 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 0,00 € 0,00 €

Total Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 23.632,56 € 23.632,56 € 0,00 € 0,00 €0,00 € 0,00 € 0,00 €

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS
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Artículo: 83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR
PÚBLICO

6.610,12 € 0,00 € 0,00 € 6.610,12 €6.610,12 € 6.610,12 € 0,00 €

Total Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS 6.610,12 € 0,00 € 0,00 € 6.610,12 €6.610,12 € 6.610,12 € 0,00 €

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

Artículo: 91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES
EN EUROS

421.370,92 € 0,00 € 0,00 € 292.438,28 €421.370,92 € 292.438,28 € 128.932,64 €

Total Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS 421.370,92 € 0,00 € 0,00 € 292.438,28 €421.370,92 € 292.438,28 € 128.932,64 €

Total general 8.269.345,36 € 228.062,72 € 33.098,93 € 7.724.818,38 €8.041.282,64 € 7.757.917,31 € 316.464,26 €
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Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

Artículo: 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO 110.446,65 € 110.446,65 € 247,45 €0,00 € 110.199,20 € 0,00 €110.199,20 €110.199,20 €

Artículo: 11 PERSONAL EVENTUAL 52.464,62 € 53.363,81 € -30,18 €899,19 € 53.393,99 € 0,00 €53.393,99 €53.393,99 €

Artículo: 12 PERSONAL FUNCIONARIO 1.651.132,68 € 1.552.129,28 € 52.477,46 €-99.003,40 € 1.499.651,82 € 946,59 €1.498.705,23 €1.499.651,82 €

Artículo: 13 PERSONAL LABORAL 631.888,65 € 657.592,33 € 17.790,12 €25.703,68 € 639.802,21 € 0,00 €639.802,21 €639.802,21 €

Artículo: 14 OTRO PERSONAL 477.228,43 € 600.760,31 € 47.761,66 €123.531,88 € 552.998,65 € 281,44 €552.717,21 €552.998,65 €

Artículo: 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 53.000,00 € 55.027,66 € 5.703,17 €2.027,66 € 49.324,49 € 0,00 €49.324,49 €49.324,49 €

Artículo: 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A
CARGO DEL EMPLEADOR

839.838,41 € 877.924,57 € 105.078,34 €38.086,16 € 772.846,23 € 1.168,02 €771.678,21 €772.846,23 €

Total Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL 3.815.999,44 € 3.907.244,61 € 229.028,02 €91.245,17 € 3.678.216,59 € 2.396,05 €3.675.820,54 €3.678.216,59 €

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Artículo: 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 37.215,34 € 37.215,34 € -4.136,92 €0,00 € 41.352,26 € 924,57 €40.427,69 €41.352,26 €

Artículo: 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 243.000,00 € 257.875,30 € 40.985,73 €14.875,30 € 216.889,57 € 10.209,63 €206.679,94 €219.002,13 €

Artículo: 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 2.295.673,90 € 2.344.571,03 € 90.326,69 €48.897,13 € 2.254.244,34 € 144.316,96 €2.109.927,38 €2.256.151,87 €

Artículo: 23 INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO 21.200,00 € 21.200,00 € -2.461,42 €0,00 € 23.661,42 € 5.714,53 €17.946,89 €23.661,42 €

Artículo: 24 GASTOS DE PUBLICACIONES 38.000,00 € 38.000,00 € 13.706,22 €0,00 € 24.293,78 € 0,00 €24.293,78 €24.293,78 €

Total Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 2.635.089,24 € 2.698.861,67 € 138.420,30 €63.772,43 € 2.560.441,37 € 161.165,69 €2.399.275,68 €2.564.461,46 €

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

Artículo: 31 DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS EN EUROS

39.000,00 € 48.225,59 € 17.344,40 €9.225,59 € 30.881,19 € 1.862,36 €29.018,83 €30.881,19 €

Artículo: 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS
FINANCIEROS

41.000,00 € 41.000,00 € -14.360,49 €0,00 € 55.360,49 € 0,00 €55.360,49 €55.360,49 €

Total Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS 80.000,00 € 89.225,59 € 2.983,91 €9.225,59 € 86.241,68 € 1.862,36 €84.379,32 €86.241,68 €

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Artículo: 47 A EMPRESAS PRIVADAS 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 €45.000,00 € 0,00 € 0,00 €0,00 €3.375,00 €

Artículo: 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 288.715,00 € 350.111,62 € 39.327,25 €61.396,62 € 310.784,37 € 9.299,80 €301.484,57 €310.784,37 €

Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 288.715,00 € 395.111,62 € 84.327,25 €106.396,62 € 310.784,37 € 9.299,80 €301.484,57 €314.159,37 €

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

Artículo: 60 INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURA Y BIENES
USO GENERAL

151.916,00 € 241.138,94 € 139.904,23 €89.222,94 € 101.234,71 € 0,00 €101.234,71 €121.034,71 €

Artículo: 61 INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO GENERAL

241.674,45 € 1.617.765,99 € 1.312.839,63 €1.376.091,54 € 304.926,36 € 10.000,00 €294.926,36 €331.326,36 €

Artículo: 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO
OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

193.148,68 € 835.101,76 € 625.389,51 €641.953,08 € 209.712,25 € 16.409,06 €193.303,19 €479.636,38 €

Artículo: 63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

470.819,25 € 785.871,70 € 219.697,27 €315.052,45 € 566.174,43 € 190.828,82 €375.345,61 €630.590,90 €

Total Capítulo: 6 INVERSIONES REALES 1.057.558,38 € 3.479.878,39 € 2.297.830,64 €2.422.320,01 € 1.182.047,75 € 217.237,88 €964.809,87 €1.562.588,35 €

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Artículo: 76 A ENTIDADES LOCALES 0,00 € 23.632,56 € 0,00 €23.632,56 € 23.632,56 € 23.632,56 €0,00 €23.632,56 €

Total Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 € 23.632,56 € 0,00 €23.632,56 € 23.632,56 € 23.632,56 €0,00 €23.632,56 €

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS
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Artículo: 83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR
PÚBLICO

18.030,36 € 18.030,36 € 11.420,24 €0,00 € 6.610,12 € 0,00 €6.610,12 €6.610,12 €

Total Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS 18.030,36 € 18.030,36 € 11.420,24 €0,00 € 6.610,12 € 0,00 €6.610,12 €6.610,12 €

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

Artículo: 91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES
EN EUROS

241.852,76 € 421.370,92 € 0,00 €179.518,16 € 421.370,92 € 128.932,64 €292.438,28 €421.370,92 €

Total Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS 241.852,76 € 421.370,92 € 0,00 €179.518,16 € 421.370,92 € 128.932,64 €292.438,28 €421.370,92 €

TOTAL 8.137.245,18 € 11.033.355,72 € 2.764.010,36 €2.896.110,54 € 8.269.345,36 € 544.526,98 €7.724.818,38 €8.657.281,05 €


